
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 99/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση κήρυξης ως έκπτωτου αναδόχου δρομολογίου μεταφοράς 
μαθητών που ορίστηκε με την απόφαση 807/2020 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ και κήρυξη του 
δρομολογίου ως αδιάθετο. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε με τη 
διαδικασία της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 
του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 
του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/35147/653/12-2-2021 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος 
Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 
6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος 
μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 99: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού 
της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. Οικ.ΓΠ/ΔΡ. 38665/798/16-2-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  

5. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τo έτος 2020-2021. 
6. την ΚΥΑ 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  

Περιφέρειες. 
7. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 33 του Νόμου 4713/2020 ΦΕΚ 159/Α/06-09-16) «Μεταφορά 

μαθητών κατά το σχολικό έτος 2020 - 2021»   
8. Τις υπ' αριθ.323/24-08-2020 (ΑΔΑ: ΩΘ8Μ7ΛΒ-ΖΕΜ) ποσού 350.000,00 €, υπ' αριθ.324/24-08-2020 

(ΑΔΑ: Ω7ΙΧ7ΛΒ-31Ξ) ποσού 650.000,00 €, Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης για την Μεταφορά 
Μαθητών σχολικού έτους 2020-2021 οι οποίες εγκρίθηκαν και καταχωρήθηκαν στο Βιβλίο Μητρώου 
Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας με α/α 1 & 1 αντίστοιχα. 

ΑΔΑ: 9ΞΜ67ΛΒ-ΙΧΘ



9. Την με αρ. 659/πρακτικό 40/19-10-20 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία 
εγκρίθηκαν τα νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών του σχολικού 2020-2021 και η διαδικασία 
ανάθεσής τους. 

10. Την με αρ. Πρω. 180614/5862/27-10-2020 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την 
«Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Δράμας των σχολικών ετών 
2020-2021» για τα νέα δρομολόγια  που προέκυψαν. 

11. Το 1Ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης της πρόσκλησης πλαίσια της διαδικασίας  
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  

12. Την με αρ. 807/2020 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ. 
13. Το με αρ. πρωτ.1588/87/05-01-2021 έγγραφό  

 
Η οικονομική επιτροπή ΠΑΜΘ με την με αρ. 807/2020 απόφασή της ενέκρινε : 
 Α) το 1ου και τελικού πρακτικού της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας  
διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) νέων δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 2020-2021, σύμφωνα με το  
οποίο αναδεικνύονται ως ανάδοχοι οι  παρακάτω οικονομικοί φορείς: 
 

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΟΣΟΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΑΠΛΟΥ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 
1 Άγιος Αθανάσιος 

(εργατικές κατοικίες) - 
Άγιος Αθανάσιος 

ΔΟ-Τ33 ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ 
ΑΝΕΣΤΗ  

1% 9,42 

2 Ξηροπόταμος - 6ο 
Γυμνάσιο Δράμας 

ΔΡ-Τ52 ΜΠΟΪΤΣΙΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

37% 9,95 

3 Άγιος Αθανάσιος - Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 

ΔΡ-Τ53 ΠΟΤΟΥΡΙΔΟΥ 
ΕΙΡΗΝΗ 

1% 19,19 

4 Αδριανή - ΕΠΑΛ Δράμας ΔΡ-Τ54 ΓΛΑΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  1% 17,09 

5 Αδριανή - ΕΠΑΛ Δράμας ΔΡ-Τ55 ΕΛΕΥΘΕΡΕΙΑΔΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ - ΑΓΓΕΛΟΣ   

15% 14,67 

6 Πλατανιά - Νικηφόρος - 
ΕΠΑΛ Δράμας  

ΔΡ-Τ56 ΜΩΥΣΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 24% 24,10 

 
Β) έκρινε αδιάθετα, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτά, τα δρομολόγια με κωδικούς: 
ΠΑ-Τ16 για τα οποία να επαναληφθεί η διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τους όρους που ενέκρινε 
η οικονομική επιτροπή ΠΑΜΘ στην απόφασή της με αρ. 659/2020.  
 
Μεταξύ των αναδόχων είναι και ο ΕΛΕΥΘΕΡΕΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ – ΑΓΓΕΛΟΣ για το δρομολόγιο με Κωδικό 
διαδρομής ΔΡ-Τ55 (Αδριανή – ΕΠΑΜ Δράμας) με ποσοστό έκπτωσης 15% και τιμή απλού δρομολογίου 
χωρίς ΦΠΑ 14,67€.   
Σύμφωνα με τα οριζόμενα στη παρ.5 του άρθρου 105 του ν.4412/2016  
Άρθρο 105 Κατακύρωση - σύναψη σύμβασης 
1. ………… 
2. ………… 
3. ……….. 
4.…………  
5. Η υπογραφή του συμφωνητικού έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. Εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να 
υπογράψει το συμφωνητικό, μέσα στην προθεσμία που ορίζεται στην ειδική πρόκληση, κηρύσσεται έκπτωτος, 
καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής η εγγύηση συμμετοχής του και ακολουθείται η διαδικασία 
του άρθρου 103 για τον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον  συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά. Αν κανένας από τους προσφέροντες δεν προσέλθει για την υπογραφή του 

ΑΔΑ: 9ΞΜ67ΛΒ-ΙΧΘ



συμφωνητικού, η διαδικασία ανάθεσης ματαιώνεται, σύμφωνα με την περίπτωση β΄ της παραγράφου 1 του 
άρθρου 106. 
Η υπηρεσία με το με αρ. πρωτ.1588/87/05-01-2021 έγγραφό της προς τον ΕΛΕΥΘΕΡΕΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ – 
ΑΓΓΕΛΟ του γνωστοποίησε την απόφαση 807/2020  της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ και τον καλούσε 
εντός είκοσι (20) ημερών να προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης. 
Ο εν λόγω ανάδοχος λόγω σοβαρού προβλήματος υγείας, όπως μας ανέφερε σε τηλεφωνική επικοινωνία, 
δεν θα μπορέσει να εκτελέσει το δρομολόγιο και για το λόγω αυτό δεν προσήλθε για την υπογραφή της 
αναγκαίας σύμβασης εντός της προβλεπόμενης ημερομηνίας. 
Επειδή το θέμα αφορά μεταφορά μαθητών παρακαλούμε για την συζήτησή του εκτός ημερήσιας 
διάταξης.  
Σύμφωνα με την 807/2020 απόφαση καθώς και τα ανωτέρω αναφερόμενα η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
  
Α) την κήρυξη του αναδόχου (σύμφωνα με την απόφαση 807/200της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ) 
ΕΛΕΥΘΕΡΕΙΑΔΗ ΜΙΧΑΗΛ – ΑΓΓΕΛΟΣ για το δρομολόγιο με Κωδικό διαδρομής ΔΡ-Τ55 (Αδριανή – ΕΠΑΛ 
Δράμας) με ποσοστό έκπτωσης 15% και τιμή απλού δρομολογίου χωρίς ΦΠΑ 14,67€, ως έκπτωτου και την 
κατάπτωση υπέρ της Περιφέρειας ΑΜΘ – Π.Ε. Δράμας της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής με 
αρ.3473/02-11-2020 του ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ ποσού 62,14€  με την οποία 
συμμετείχε στη με αρ. πρωτ. 180614/5862/27-10-2020 Πρόσκληση στη διαδικασία διαπραγμάτευσης 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) νέων δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 2020-2021, συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης με τα δικαιώματα προαίρεσης 48.631,50€ χωρίς το ΦΠΑ. (54.953,60€ με 
Φ.Π.Α.) σύμφωνα με τα οριζόμενα στη παρ. 5 του άρθρου 105 του ν.4412/2016. 
 
Β) την κήρυξη του Δρομολογίου με Κωδικό διαδρομής ΔΡ-Τ55 (Αδριανή – ΕΠΑΛ Δράμας)  ως αδιάθετου 
διότι δεν υπήρχε άλλος ενδιαφερόμενος για το δρομολόγιο αυτό, και για το οποίο θα  επαναληφθεί η 
διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τους όρους που ενέκρινε η οικονομική επιτροπή ΠΑΜΘ στην 
απόφασή της με αρ. 659/2020.  
 
 
Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει: Α) την κήρυξη του αναδόχου (σύμφωνα με την απόφαση 807/200της οικονομικής επιτροπής 
ΠΑΜΘ) ΕΛΕΥΘΕΡΕΙΑΔΗ ΜΙΧΑΗΛ – ΑΓΓΕΛΟΣ για το δρομολόγιο με Κωδικό διαδρομής ΔΡ-Τ55 (Αδριανή 
– ΕΠΑΛ Δράμας) με ποσοστό έκπτωσης 15% και τιμή απλού δρομολογίου χωρίς ΦΠΑ 14,67€, ως έκπτωτου 
και την κατάπτωση υπέρ της Περιφέρειας ΑΜΘ – Π.Ε. Δράμας της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής με 
αρ.3473/02-11-2020 του ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ ποσού 62,14€ με την οποία 
συμμετείχε στη με αρ. πρωτ. 180614/5862/27-10-2020 Πρόσκληση στη διαδικασία διαπραγμάτευσης 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) νέων δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 2020-2021, συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης με τα δικαιώματα προαίρεσης 48.631,50€ χωρίς το ΦΠΑ. (54.953,60€ με 
Φ.Π.Α.) σύμφωνα με τα οριζόμενα στη παρ. 5 του άρθρου 105 του ν.4412/2016. 
Β) την κήρυξη του Δρομολογίου με Κωδικό διαδρομής ΔΡ-Τ55 (Αδριανή – ΕΠΑΛ Δράμας)  ως αδιάθετου 
διότι δεν υπήρχε άλλος ενδιαφερόμενος για το δρομολόγιο αυτό, και για το οποίο θα  επαναληφθεί η 
διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τους όρους που ενέκρινε η οικονομική επιτροπή ΠΑΜΘ στην 
απόφασή της με αρ. 659/2020.  
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  99/2021. 
 

ΑΔΑ: 9ΞΜ67ΛΒ-ΙΧΘ



                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΞΜ67ΛΒ-ΙΧΘ


		2021-03-03T15:16:33+0200
	Athens




